
رئیس سازمان انرژی اتمی:
 قصد داریم محصولات هسته ای  را 

صادر کنیم
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت که به دنبال 
صادرات محصولات و فناوری هسته ای به کشور های 
دیگر هستیم. محمد اسلامی دیروز در حاشیه بیست 
و نهمین کنفرانس هسته ای کشور در گفت وگو با 
خبرگزاری صداوسیما اظهار داشت: اهداف و برنامه هایی 
در صنعت هسته ای پی ریزی شده و تنظیماتی در این 
حوزه شکل گرفته است تا شاهد توسعه منابع در حوزه 

هسته ای و خلق فناوری در این حوزه باشیم.
    

ارزیابی اطلاعاتی آمریکا:
 ایران هنوز تصمیم نگرفته

برنامه تسلیحات اتمی را از سر بگیرد
مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا، می گوید 
ارزیابی اطلاعاتی این کشور نشان نمی دهد که ایران هنوز 
برای از سرگیری برنامه ساخت سلاح اتمی تصمیمی 
گرفته باشد، اما می گوید برخی از جنبه های برنامه 
هسته ای این کشور با سرعت نگران کننده ای پیشرفت 
کرده است. ویلیام برنز، در مصاحبه ای با یک برنامه خبری 
شبکه سی بی اس گفت تا جایی که ارزیابی آمریکا نشان 
می دهد رهبر جمهوری اسلامی ایران هنوز برای از 
سرگیری برنامه تسلیحات اتمی تصمیمی نگرفته است.

    
زارع پور خبر داد:

گسترش اینترنت نسل پنجم
با استفاده از تجهیزات چینی 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بسیاری 
از تجهیزات اینترنت نسل چهارم در کشور ما ساخت 
چین بوده و برای اینترنت نسل پنجم هم از این 
تجهیزات چینی استفاده می کنیم. عیسی زارع پور با 
اشاره به همکاری های ایران و چین در زمینه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات گفت: در سفر اخیر رئیس جمهور 
به چین، وزیر امور خارجه تفاهم نامه مشترکی را در 
حوزه نرم افزار، سخت افزار و حوزه های فضایی با چین به 
امضا رساند که دارای بندهای مختلفی است و می تواند 

به توسعه کشورمان در این زمینه کمک کند.
    

نیروی  هوایی اوکراین 
مدعی انهدام 610 پهپاد ایرانی شد

العربیه فارسی نوشت: فرمانده نیروی هوایی اوکراین 
ادعا کرد که ارتش اوکراین تاکنون 650 موشک کروز 
روسی و بیش از 610 پهپاد شاهد ساخت ایران را از 
شهریور ماه سال جاری تاکنون رهگیری و منهدم کرده 
است. میکولا اولشوک، اولشوک، با بیان اینکه نیروی 
هوایی اوکراین سامانه های دفاع هوایی را از شرکا و 
متحدان غربی این کشور دریافت کرده است، گفت: 
»در حال حاضر در انتظار دریافت سامانه های موشکی 
»پاتریوت« و »آستر-30 مامبا« از متحدانمان هستیم.«

    
آزادی زندانی اسپانیایی در ایران

آنا بانیر سوآرز اسپانیایی ۲۴ ساله که  همزمان با 
اعتراضات سراسری در ایران بازداشت شده بود، آزاد شد. 
وزارت خارجه اسپانیا اعلام کرد که ایران آنا بانیر، زن 
اسپانیایی را که نوامبر ۲0۲۲/ آبان ماه امسال در ایران 
بازداشت شده بود، آزاد کرده است. خوزه مانوئل آلبارز، 
وزیر خارجه اسپانیا، یکشنبه ۷ اسفند گفت:»او دیروز 
آزاد شد، اما ما نمی خواستیم قبل از بلند شدن هواپیمای 
او از ایران، آن را علنی اعلام کنیم«. وزیر خارجه اسپانیا 
گفت: »توانستم با او صحبت کنم. حالش خوب است.«

    
نماینده مجلس:

 دلار »نزدیک 60 تومن«؛ 
»کفن پوش ها« کجایند؟!

نماینده مجلس در واکنش به قیمت دلار گفت: 
کفن پوش هایی که از قم به تهران می آمدند و 
تریبون های انتصابی که علیه برجام می گفتند، 
کجایند؟ جلیل رحیمی جهان آبادی، در توئیتر نوشت: 
»دلار نزدیک 60 تومن، خودرو سه تا چهار برابر قیمت 
کشور های همسایه، خرید مسکن که هیچ اجاره هم با 
جان کندن ممکنه، تلفن همراه دو برابر سایر کشور ها؛ 
سفره خالی پز عالی مدیریت انقلابی مجلس انقلابی. 
کو ملت؛ کفن پوش هایی که از قم به تهران می آمدند 
و تریبون های انتصابی که علیه برجام می گفتند کو؟«

    
همراهی عراقچی با امیرعبداللهیان 

صحت ندارد
همراهی سید عباس عراقچی با حسین 
امیرعبداللهیان در سفر ژنو کذب است. یک منبع آگاه 
به ایلنا گفت که همراهی سید عباس عراقچی با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در سفر ژنو که از 
سوی برخی رسانه ها منتشر شده است، صحت ندارد. 
پایگاه خبری العربی الجدید اعلام کرد که وزیر خارجه 
ایران دیروز)یکشنبه( در راس هیاتی راهی ژنو شد و در 

کنفرانس های بین المللی شرکت خواهد کرد.
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شعار ابراهیم رئیسی همواره این بوده 
که معیشت و اقتصاد مردم را به برجام گره 
نخواهد زد. شعاری که از زمان انتخابات 
ریاست جمهوری سرلوحه  ی شعارهای 
او و حامیانش بود و پس از رسیدن به مقام 
ریاست جمهوری نیر بر آن پافشاری شد.
اما وضعیت این روزهای اقتصاد 
کشور آن هم با گذشت فقط یک سال 
و نیم از عمر دولت سیزدهم، از وضعیت 
اقتصادی دولت روحانی در دو سال 
آخرش به مراتب بدتر و ابعاد فاجعه بار 
تورم و آثار معیشتی آن فراگیرتر است! 

چرا؟

یک بام و دو هوای
 کیهان و علم الهدی

آن سال ها خیلی دور نیست. همین 
دو سه سال پیش بود که اصولگرایان زبان 
و قلم شان برای انتقاد از دولت روحانی تیز 
بود و در ربط دادن مشکلات اقتصادی 
به برجام مهارت ویژه داشتند. همان 
رسانه ها اما امروز در شرایط اقتصادی 
مشابه و حتی بدتر، ترجیح شان 
سکوت است و حرف زدن از اینکه نباید 

سیاه نمایی کرد! 
چطور انتقاد از یک دولت نامش نقد و 
از دولت دیگر سیاه نمایی است! مشخص 

نیست.
یعنی یک مشکل مشابه در اقتصاد در 

زمان تصدی دو دولت از دو طیف  اتفاق 
افتاده، اما یکبار مقصر دولت است و بار 

دیگر دشمن!
این کلیت واکنش های به دور از 
انصاف اصولگرایان و رسانه هایشان است. 
از تفاوت سخنرانی احمد علم الهدی در 
زمان دلار ۷ هزار تومانی با زمان دلار 55 
هزار تومانی تا تب تند کیهان و وطن 
امروز و... در دولت روحانی در مقایسه 

با امروز. 
کار تا جایی به دور از حداقلی از انصاف 
بوده که صدای خیلی از رسانه های 
میانه رو هم درآمده است. از خبرآنلاین 
که به کیهان و استاندارد دوگانه اش طعنه 
زده تا محمدتقی فاضل میبدی که یک 
بام و دو هوای علم الهدی را نقد کرده و 
عدالت امام جمعه مشهد را زیر سوال 
برده است. امام جمعه ای که در دولت 
قبل به خاطر گرانی ها به دولت می تاخت 
و در این دولت همین گرانی را به دشمنان 

نسبت می دهد!

تلاش بیهوده مجلس
 و تیم اقتصادی دولت

از پس تورم افسارگریخته در حوزه ی 
کالاهای مورد نیاز مردم و رکوردزنی دلار 
و سکه، مجلس با تیم اقتصادی دولت 
جلسه گذاشت، اما بی حاصل و خروجی 

آن یک »همینی که هست!« بود.
در همین اثنا رسانه ها از احتمال 
تغییراتی در دولت خبر داده اند. رفتن 

مخبر و برکناری محسن رضایی و 
جایگزینی شان با فتاح و زاهدی وفا.

برخی نمایندگان معتقدند قالیباف 
به عنوان متحد رئیسی در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر و در مجموع 
هیات رئیسه مجلس در استیضاح وزیر 

اقتصاد کوتاهی می کنند.
اما آیا این فشار مجلس اصولگرا به 
دولت هم طیفش در جا به جایی آدم های 
دولت، گرهی از اقتصاد ایران باز می کند؟ 

به نظر نمی رسد. 

»دیدید زبان دنیا را بلد نیستید«
در روزهای گذشته انتقادهای 
عبدالناصر همتی رقیب سابق ابراهیم 
رییسی، در انتخابات اخیر ریاست 
جمهوری، دست به دست می شود؛ 
به ویژه ویدیویی از او در مناظرات 
انتخاباتی که پیش بینی دقیقی بود 
از عملی نبودن وعده های اقتصادی 
رییسی و دیگر کاندیداهای پوششی  

او. همتی در این ویدیو مدرک اقتصادی 
رضایی و دکترای زاکانی را زیر سوال 
می برد و جلیلی را ناآشنا با واقعیت های 
بین المللی و تاثیراتش بر اقتصاد 

می داند.
رییس کل پیشین بانک مرکزی 
پس از اعلام تعلیق روسیه از عضویت در 
کارگروه اقدام مالی »FATF«، نیز در 
توییتر نوشت: »روسیه از FATF معلق و 
80 درصد شبکه بانکی از جمله 10 بانک 
برتر روسیه تحریم شدند. یادتان هست 
روایتم از دیدار با رئیس بانک  مرکزی 
روسیه که شرطش برای همکاری با ایران 

را پیوستن به FATF خواند؟
 دو هفته  قبل، از ارتباط با بانک های 
روسی خبر داده و گفتند: »دیدید زبان 

دنیا را بلد نیستید« نه، شما بلدید.«

»همینی که هست«
 واقعیت تلخ جاری 

در حالی که تورم افسارگسیخته 
اخیر واکنش مهدی فضائلی، عضو دفتر 
نشر آثار رهبر انقلاب را نیز در پی داشته 
است. احمد وحیدی وزیر کشور همچنان 
مشکلات را نه متوجه دولت که تنها 
به دشمن مربوط می داند و مخبر از 
سوپرمارکت ها و هایپرها بازدید می کند 
و مورد انتقاد برخی نمایندگان قرار 
می گیرد  و در نهایت سردار سلامی 
فرمانده کل سپاه نیز مشکلات اقتصادی 
و نوسانات ارز را »درک« می کند اما به 

نمایندگی از ملت تاکید دارد که نباید 
»تسلیم« شد.

در واقع انگار خود مسئولان نیز مانند 
مردم فقط در شوک ناشی از افزایش 
قیمت ها مشوش شده اند که به نوعی 
بازتابی از »همینی که هست« به عنوان 
یک واقعیت تلخ جاری در سیاست حاکم 
بر کشور و به عنوان یک پس گردنی به 
اقتصاد ایران و معیشت مردم است گرچه 
حرف زدن از کار دشمن و مقصر دانستن 
آن خود پذیرفتن تلویحی آثار عدم توافق 

با غرب است.

FATF مشکل لاینحل
درحالی که گروهی از نمایندگان 
مجلس معتقدند دلیل وضعیت 
موجود اقتصادی، تیم اقتصادی دولت 
و ناکارآمدی و نابلدی این تیم است 
و خواهان پایان تساهل حداکثری با 
دولت و به کارگیری ابزارهای استیضاح 
و سوال هستند؛ بسیاری از کارشناسان 
سیاسی و اقتصادی این مسیر را بدون 
برطرف کردن مشکلات سیاست خارجی 

بی فایده می دانند.
از طرفی شخص رئیس جمهور با 
اینکه به شدت بر سر مسائل تورمی 
حساسیت نشان می دهد و گویا معاون 
اول رئیس جمهور به طور مرتب برای 
این کار جلسه می گذارد و دولت جلسات 
ستاد تنظیم بازار را برگزار می کند. ولی 
میخ آهنین سیاست های دستوری 
دولت در سنگ واقعیت های اقتصاد 
جهانی شده ی امروز نمی رود و ظاهرا 
بدون پیوستن ایران به اقدام مالی و 
حل مشکلات توافق برجام؛ غول تورم 
و مشکلات اقتصادی سر آرام گرفتن 

نخواهد داشت.

بهبود اقتصاد از جاده سیاست
در واقع برخلاف ادعای طیف تندرو 
و وقت کشی هایشان به امید چین و 
روسیه و یا پایان زمستان، در واقعیت 
اقتصاد امروز دنیا نه تنها رابطه ی یک 
کشور با جهان به معیشتش گره خورده 
که حتی به نوعی پیش نیاز آن است. 
کارشناسان سیاسی و اقتصادی کشور 
بارها این موضوع را گفته اند که گرچه 
نمی شود گفت با برجام و امضای اف ای 
تی اف همه ی مشکلات اقتصادی کشور 
حل می شود زیرا مشکلات داخلی هم 
وجود دارند اما ادعای حل مشکلات 
اقتصادی بدون برجام و اف ای تی اف مثل 
این می ماند که کسی جدول ضرب نداند 
و بخواهد در دانشگاه رشته ی ریاضی 
بخواند. گرچه جدول ضرب بلد باشی باز 
در حل بسیاری از مسائل ریاضی مشکل 
خواهی داشت اما اگر جدول ضرب ندانی 

اساسا نمی توانی ادامه تحصیل بدهی.

موضوعی که این روزها احمد 
زیدآبادی و عباس عبدی نیز آن را 
تکرار کرده و به دولت سیزدهم گوشزد 

کرده اند.
احمد زیدآبادی، فعال رسانه ای و 
تحلیلگر سیاسی، در کانال تلگرامی اش 
در مطلبی با عنوان کوررنگی! نوشته: 
»هزاران بار از سوی صدها کارشناس 
تأکید شده است که حل مشکلات 
فزایندۀ اقتصاد ایران فقط با اصلاح عمیق 
سیاست داخلی و خارجی کشور ممکن 
و میسر است. به عبارت دیگر، بحران 
اقتصادی ایران راه حل اقتصادی ندارد، 

راه حلش سیاسی است.
دولتیان و مجلسیان و غیره، گویی 
کمترین اعتنایی به این موضوع بدیهی 
ندارند و با صرف وقت خود بر سر 
بحث های بیهوده و فرافکنی برای رفع 
مسئولیت از خود، عنصر حیاتی زمان 
را برای کنترل و مهار بحران اقتصادی از 

دست می دهند.
عواقب این نوع »کوررنگی« به زودی 
عیان خواهد شد. این نرخ 55 هزار 
تومانی دلار تازه اول کار تداوم این 

کوررنگی است.«
عباس عبدی هم معتقد است: 
»مجلس و دولت دنبال راهی برای 
کنترل نرخ ارزی هستند که می گویند 
واقعی نیست! خود را خسته نکنند. 
افزایش نرخ ارز در این اندازه و به این 
صورت علل اقتصادی و مدیریتی ندارد. 
علت فقط سیاسی است اگر می توانید آن 

را حل کنید.«
حال باید منتظر ماند و دید که به 
عنوان یکی از سیاست های بهبود 
اوضاع، آیا دولت باز هم بنا به توصیه ی 
حسین شریعتمداری و محمد مرندی 
دست به وقت کشی می زند یا سیاست 
اخیر وزیر امور خارجه در بهره بردن از 
میانجی هایی چون عراق برای توافق 
دوباره با غرب روزنه  امیدی به احیای 

برجام است؟

چرا دولت در مهار بحران های  ارزی و اقتصادی ناکام است؟

میخ آهنین سیاست در چرخ اقتصاد
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حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

احمد زیدآبادی، فعال 
رسانه ای و تحلیلگر سیاسی 
در کانال تلگرامی اش نوشته 

است: هزاران بار از سوی 
صدها کارشناس تأکید 

شده است که حل مشکلات 
فزایندۀ اقتصاد ایران فقط با 

اصلاح عمیق سیاست داخلی 
و خارجی کشور ممکن و 

میسر است. به عبارت دیگر، 
بحران اقتصادی ایران راه حل 

اقتصادی ندارد، راه حلش 
سیاسی است

ظاهرا خود مسئولان نیز مانند 
مردم فقط در شوک ناشی 

از افزایش قیمت ها مشوش 
شده اند که به نوعی بازتابی از 
»همینی که هست« به عنوان 

یک واقعیت تلخ جاری در 
سیاست حاکم بر کشور است

قائم مقام حزب موتلفه اسلامی با اشاره به افزایش نرخ دلار 
گفت: امیدوار هستیم انشاالله توصیه های مقام معظم رهبری به 
دولت و مسئولین اقتصادی کشور مورد توجه کافی قرار بگیرد، 
زیرا قطعاً دلار 58 هزار تومانی جواب حضور مردم در ۲۲ بهمن 

نیست.
به گزارش مهر، حمید رضا ترقی با اشاره سخنان اخیر رهبری 
انقلاب با اعضای خبرگان در خصوص اینکه نوبت مسئولین است، 
وظایف خود را در برابر مردم انجام دهند، گفت: همان طور که مقام 
معظم رهبری در دیدار اخیرشان با اعضای خبرگان فرمودند و نیز 
از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال استنباط شد، مردم 
وظیفه وفاداری و پشتیبانی خود را از نظام اسلامی و آرمان های 
انقلاب اسلامی به نحوه مطلوبی نشان دادند و موجب یاس و 
ناامیدی دشمن شدند. دشمنی که توطئه های متعدد علیه نظام 

اسلامی انجام داده است.
وی با اشاره به اینکه فشار گرانی و تورم بر اکثریت مردم ما 
سنگینی می کند، افزود: این اقبال و وفاداری مردم از آرمان های 
انقلاب علی رغم نارضایتی های آنان از وضعیت اقتصادی بوده 

است. نابسامانی هایی که در طول دهه گذشته در کشور ما پدید 
آمده و موجب کاهش قدرت خرید مردم شده است.

ترقی تصریح کرد: مقام معظم رهبری در دیدار اخیر خود با 
اعضای خبرگان رهبری این نکته را تأکید کردند که مردم وظیفه 
خود را بخوبی انجام دادند و امروز بار سنگین مسئولیت متقابل با 
مسؤلین اجرایی کشور است که برای قدردانی از همت و وفاداری 

مردم و در جهت حل مشکلات اقتصادی آنها تلاش کنند.

دولت در جنگ اقتصادی باید از فرماندهان قوی که 
تجربه بالایی دارند استفاده کند

این کارشناس سیاسی خاطرنشان ساخت: همان طور که 
مشاهده می کنید متأسفانه علی رغم اینکه تلاش هایی از سوی 
دولت انجام شده و شیوه های گوناگونی برای مهار تورم و کاهش 
قیمت دلار و ارز به کار گرفته شده، اما شاهد افزایش روز به روز 

قیمت ها و نرخ دلار و کاهش ارزش پول ملی هستیم.
قائم مقام حزب موتلفه در ادامه با اشاره به سخنان چند سال 
اخیر رهبری انقلاب اظهار داشت: مقام معظم رهبری طی این 

چند سال بارها تاکید کردند که باید دولت ها در جهت افزایش پول 
ملی تلاش کنند و اجازه کاهش ارزش آن را ندهند؛ اما متأسفانه در 
این رابطه و در راهکارهای مسؤلین یک خلاقیت و ابتکار جدیدی 

مشاهده نمی شود تا شاهد کاهش نرخ ارز در کشور باشیم.
وی تأکید کرد: درست است دشمن در یک جنگ اقتصادی 
با ایران به سر می برد و انواع و اقسام توطئه ها را برای مقابله با رشد 
اقتصادی کشور بکار گرفته، ولی اقتضا می کند دولت برای طراحان 
این جنگ اقتصادی، فرماندهان قوی که از فهم و تجربه بالایی 
برخوردار بوده و راهکارهای مؤثر برای پیروزی در این جنگ را 

می دانند، استفاده کند.

بدنه دولت حاضر به کسب مشورت هم نیست
حمید رضا ترقی با انتقاد از عدم توجه بدنه دولت به سخن 
کارشناسان بیان کرد: بسیاری آمادگی دارند در این زمینه به دولت 
کمک کنند، اما متأسفانه مشاهده می کنیم بدنه دولت حاضر به 
کسب مشورت هم نیست. در حال حاضر چند روز است عده ای از 
کارشناسان که پیشنهادات سازنده ای برای مهار قیمت دلار دارند، 

از این رو آنها را به مدیر کل ارزی بانک مرکزی معرفی کرده ایم تا 
بتوانند دقایقی کوتاه با آنها حرف بزنند، اما متأسفانه در بانک 
مرکزی حتی حاضر به شنیدن تلفنی پیشنهاد این کارشناسان 
نیستند. این کارشناس سیاسی ادامه داد: اگر دولت از ظرفیت های 
مشورتی نخبگان جامعه استفاده نکند و فقط بخواهد به عقل خود 
تکیه داشته باشد. به نظر می رسد اینگونه مشکلات مردم افزایش 
پیدا می کند؛ لذا مسئولین اقتصادی دولت لازم است ذهن خود را 
باز کرده و نظرات نخبگان و دلسوزان جامعه بشنوند. در این زمینه 
یک کنفرانسی مشورتی تشکیل بدهند و با یک عقل جمعی برای 

مقابله با این جن اقدام کنند.
عضو حزب مؤتلفه اظهار داشت: باید گفت عدم پاسخگویی به 
این ملت وفادار موجب نارضایتی بیشتر مردم خواهد شد و این به 

ضرر سرمایه اجتماعی مردم و نیروهای انقلاب تمام خواهد شد.

قائم مقام حزب موتلفه: 

»دلار ۵۸ هزار تومانی«، جواب حضور ۲۲ بهمن مردم نیست

گزارش

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: موضوع 
تحویل و تحول سفارت افغانستان در تهران، امری داخلی)مربوط به 
افغانستان(بوده و به هیچ عنوان وزارت امور خارجه ایران به موضوع 
مزبور، ورود نکرده است. به گزارش ایسنا، روابط عمومی وزارت امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران، در اطلاعیه ای با رد برخی ادعاهای 
مطرح شده در خصوص تحویل و تحولات داخلی سفارت افغانستان 
در تهران، تاکید کرد: موضوع تحویل و تحول سفارت افغانستان در 
تهران، امری داخلی) مربوط به افغانستان( بوده و به هیچ عنوان 

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به موضوع مزبور، ورود 
نکرده است. در این اطلاعیه تاکید شده است: وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، هیچ سند یا تجهیزات یا هر شیئ دیگری که 

متعلق به سفارت افغانستان در تهران بوده را، تحویل نگرفته است.

توضیح وزارت خارجه درباره تحویل سفارت افغانستان به طالبان
خبر


